
TÉMA LABYRINT KULTURY 44

Úřady na odstřel 8 CAUSA
R eflex  chce každoročně udělovat cenu 
„Na zrušení“ pro zvlášť nesmyslný úřad, 
instituci nebo zákon 
M iroslav  Cvrček

Václav Havel před ’89
Netradičně pojatá „causa“ o předrevolučním 
životě V. H.

50

KOMENTÁŘ JANY BENDOVÉ 14 ZAOPONOU

REFLEXE 16 Tajemný život strom ů 56

ROZHOVOR
Les jako obdoba lidské společnosti 
Č estm ír  Lang

S e a n  Ellis 22 SERIÁL-FEMME FATALE

Byli to  p rostě  kluci
Jak vidí režisér filmu A n th ro p o id  okolnosti 
atentátu na Heydricha? A co si o jeho filmu 
myslí Jaroslav Klemeš, poslední žijící ze stovky 
parašutistů, kteří seskočili na území protektorátu? 
Veronika Bednářová, H a n a  Benešová

Jane Birkinová
Zpěvačka a herečka, která výrazně ovlivnila 
nejen tvorbu svého životního partnera 
Serge Gainsbourga 
M ich a l B ystro v

FOTOREPORTÁŽ

58

PŘÍPAD Láska na pláních N igeru
V Ingallu vrcholí oslavy volné lásky, 
tance a krásy 
Lenka  Klicperová

! ŽIVOTNÍ STYL

Predátoři v  m ezích zákona
Nakupovat m ince podle reklam v novinách 
není úplně nejrozumnější 
J iří X. D oležal

30
62

68
REPORTÁŽ

Bublinky pro v šed n í den
Veronika Bednářová  navštívila místo, 
kde se vyrábí slavné italské prosecco

ROZHOVOR

Á PROPOS34
H vězdy za vo lantem

; O čem je nejnovější speciál Reflexu?  
D an H ru b ý

•72

J a rm ila  K lím o v á
V ytvořte si v la stn í sv ě t
Bohum il Pečínka  mluvil s psychosomatickou

DIVOKÁ KACHNA
40

Vyhrožoval vězením  a verboval pro ANO!
: Víme, j ak dopadl Andrej Babiš ve vietnamské 

tržnici SAPA

74

lékařkou Jarmilou Klímovou


